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NIE ZACZĘLIŚMY 
WCZORAJ

200 lat temu w Hucie Aleksandra przetwarzano miedź, bito srebrne mone-
ty i produkowano wyroby ogólnego użytku. W czasach powstania listopa-
dowego wytwarzano tu m.in. lufy armatnie, pociski artyleryjskie i karabiny, 
a jeszcze później maszyny rolnicze. Dziś tradycje te kontynuuje Kielecka 
Fabryka Pomp „Białogon”, produkując pompy przemysłowe, lampy ozdob-
ne i odlewy żeliwne.

Na początku XX wieku Huta Ludwików (a następnie Kieleckie Zakłady 
Wyrobów Metalowych) rozpoczęła produkcję hełmów, szabli, drzwi do 
schronów, chochli, a po wojnie – kultowych motocykli SHL i wirnikowych 
pralek Frania, zdobiących wszystkie PRL-owskie łazienki. Później były jesz-
cze cysterny i wywrotki, a nawet… sonary do wykrywania min morskich. 

Obie huty nieprzerwanie podtrzymują i rozwijają tradycje przemysłowe 
regionu, na obszarze którego funkcjonował najstarszy w Polsce, Staropol-
ski Okręg Przemysłowy. 

Pralka „Frania”, Kieleckie Zakłady 
Wyrobów Metalowych SHL, 1963 r.

__Zdjęcia ze zbiorów Muzeum Historii Kielc i Kieleckiej Fabryki Pomp „Białogon”

Tablica okolicznościowa, Białogon,  
okres Królestwa Polskiego

Oprawa lustra, Białogon,  
II połowa XIX w.

Czerpak chochli z wyposażenia 
wojskowej kuchni polowej,  

Huta Ludwików, 1939 r.

Motocykl SHL 98, Huta Ludwików, 1939 r.
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KIELCE – NA SZLAKU 
INWESTYCJI

Położenie Kielc – w sercu Gór Świętokrzyskich, jednego z najstarszych 
łańcuchów górskich w Europie, oraz w sąsiedztwie dużych aglomeracji  
– to jeden z największych atutów miasta i gwarancja dostępu do 10-milio-
nowego rynku zbytu. 

Kielce leżą na skrzyżowaniu dróg krajowych: S7, DK74 i DK73 i w pobliżu 
autostrad A1 i A4. Dzięki inwestycjom z Krajowego Programu Kolejowego 
szybciej będzie można dojechać pociągiem m.in. do Krakowa i Warszawy. 

Stolicę regionu świętokrzyskiego zamieszkuje 185 tys. osób, z czego nieco 
ponad 100 tys. to osoby w wieku produkcyjnym. Stopa bezrobocia wynosi 
ok. 5 proc. W mieście działa ponad 30 tys. firm. Przeciętne wynagrodzenie 
osiąga ponad 5,5 tys. zł brutto (dane GUS za 2022 rok). 

Dominującymi w mieście branżami są: metalurgiczna, maszynowa i precy-
zyjna, motoryzacyjna, kongresowo-wystawiennicza, budowlana oraz sektor 
nowoczesnych usług outsourcingowych. Rozwija się przemysł kreatywny 
i czasu wolnego, a także usługi medyczne i prozdrowotne. Na znaczeniu zy-
skuje branża logistyczna i magazynowa – powierzchnie magazynowe oferuje 
m.in. Panattoni Park Kielce, Strategic Logistics Polska oraz Inkubator Logi-
styczny Rotterdam Inc. 

W Kielcach swoje siedziby mają firmy najbogatszych Polaków: Michała 
Sołowowa (Barlinek S.A. i Cersanit S.A.) oraz Krzysztofa Klickiego (Kol-
porter). To tutaj działa należąca do Bertusa Servaasa Grupa VIVE, a w ra-
mach niej – VIVE Textile Recycling – największe przedsiębiorstwo branży 
przetwórstwa tekstyliów w Polsce. Jeden z największych europejskich de-
weloperów powierzchni biurowej, mieszkaniowej i centrów handlowych 
– ECHO Investment S.A. to także firma z Kielc. 

Ostatnie inwestycje, m.in. otwarcie Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego „CK Technik”, budowa centrum logistycznego Panattoni 
Park Kielce oraz laboratoriów Głównego Urzędu Miar, a także trwające 
prace nad uwolnieniem kolejnych terenów inwestycyjnych, to szansa na 
dalszy dynamiczny rozwój gospodarczy Kielc.

Odległość od największych 

polskich miast:

Kraków: 116 km – 1h 40 minut

Łódź: 152 km – 2h 20 minut

Katowice: 155 km – 2h 20 minut

Warszawa: 179 km – 2h 20 minut

Średni czas dojazdu  

do lotnisk:

Radom: 80 km — 1h 5 minut

Kraków: 126 km – 2h 5 minut

Warszawa Okęcie:  

175 km – 2h 20 minut

Katowice: 139 km – 2h 13 minut
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KH KIPPER – lider w produkcji zabudów-wywrotek. Samochodami zabudowanymi 
w świętokrzyskiej firmie jeżdżą m.in. Skandynawowie, Niemcy, Ukraińcy, Litwini, 
Estończycy i Bułgarzy.

STOKOTA – europejski lider produkcji naczep aluminiowych i stalowych do transportu 
tworzyw płynnych. Cysterny firmy mają lekką konstrukcję, a ich dokładne testowanie 
pozwala na osiągnięcie wysokich norm bezpieczeństwa i jakości.

AEBI SCHMIDT – pojazdom specjalistycznym tej firmy niestraszna najgorsza zima czy 
gołoledź. Aebi Schmidt jest jedynym w Polsce producentem urządzeń do utrzymania 
autostrad. Pługi, piaskarki, posypywarki, polewarki dbają o czystość i bezpieczeństwo 
także na lotniskach.
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PRZYSZŁOŚĆ  
Z METALU

Tu 2000 lat temu mieścił się największy w Europie okręg hutniczy, tu od 
XVI w. funkcjonował Staropolski Okręg Przemysłowy. Tradycja zobowią-
zuje. Metalurgia, branża maszynowa, odlewnicza, a od ubiegłego stulecia 
także przemysł motoryzacyjny to kluczowe dla regionu sektory.

Świętokrzyskie i Podkarpackie są liderami sektora przetwórstwa meta-
lu w Polsce Wschodniej. W przemyśle metalowym pracuje ponad 18 tys. 
mieszkańców województwa. Oprócz istniejących od dziesięcioleci fabryk 
i zakładów, jak SHL Production, MA Polska czy NSK Bearings Polska (daw-
na Fabryka Łożysk Tocznych „Iskra”) powstają nowe, a inwestorzy doce-
niają nie tylko dobrze przygotowane tereny, niskie koszty zatrudnienia 
i dostęp do wykwalifikowanej kadry, ale też rozbudowaną sieć dostawców, 
odbiorców i współpracowników. 

To w  Kielcach produkowane są łożyska i  podzespoły do samochodów 
wiodących marek (NSK Bearings, Iskra Zakłady Precyzyjne), zabudowy 
na samochody ciężarowe (KH KIPPER, Stokota) oraz części automotive 
i rolnicze (SHL Production). Z Kielc pochodzą także specjalistyczne opa-
kowania dla branży motoryzacyjnej. Silniki, cylindry i inne podzespoły dla 
światowych gigantów pakowane są w opakowania zaprojektowane i wy-
konane w kieleckim oddziale firmy DS Smith. W Kielcach powstają wozy 
ratowniczo-gaśnicze dla straży pożarnej (Moto-Truck, Stolarczyk), a od 
niedawna także food trucki. Nie można zapomnieć o  specjalistycznym 
sprzęcie do odśnieżania oraz zimowego utrzymania dróg i  lotnisk, pro-
dukowanym przez Aebi Schmidt Polska oraz autobusach miejskich MAN 
i  turystycznych Neoplan ze Starachowic, przewożących ludzi na całym 
świecie, wykorzystywanych m.in. do transferu pasażerów na lotniskach. 

Silną reprezentację w regionie ma także branża maszynowa. W Kielcach 
działa największy polski producent pneumatyki siłowej i sterującej – Cen-
trum Produkcyjne Pneumatyki PREMA, który w Ośrodku Badawczo-Roz-
wojowym Elementów i Układów Pneumatyki projektuje i produkuje si-
łowniki i inne elementy maszyn. Wiele firm technologicznych funkcjonuje 
na terenie Kieleckiego Parku Technologicznego, a  są to m.in. Marbach 

(wykrojniki do produkcji tektury), Tegeno (narzędzia do maszyn wykorzy-
stywanych w różnych branżach) czy Utech Technics (pneumatyka siłowa 
i sterująca). Wśród firm z sektora spawalniczego i odlewniczego wyróż-
nia się Schwarz Technology Poland, wytwarzający komponenty maszyn, 
obudów czy szaf sterowniczych z blach cienkich oraz producent konte-
nerów technicznych i sanitarnych Megaterm Plus. Prawie 3000 ton sta-
li miesięcznie przetwarza Centrostal Kielce produkując zbrojenia, rury, 
pręty, blachy i kształtowniki, Odlewnie Polskie SA ze Starachowic – części 
z żeliwa i staliwa dla przemysłu maszynowego, samochodowego, kolejo-
wego, energetycznego i AGD, a Exbud Konstrukcje – elementy stalowe dla 
budownictwa, przemysłu i infrastruktury.

Aby branża mogła dalej się rozwijać, konieczne jest kształcenie nowych 
kadr. W tym celu przy unijnym wsparciu powstało Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawicznego „CK Technik”. W  nowoczesnych pracow-
niach i  warsztatach, przy zaangażowaniu lokalnych firm, potrzebne na 
rynku kwalifikacje zdobywają specjaliści z branży mechanicznej i elektro-
-mechatronicznej oraz motoryzacyjnej, w tym m.in. mechanicy, ślusarze, 
blacharze, elektomechanicy czy operatorzy obrabiarek skrawających.

Linia produkcyjna w KH KIPPER
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SPOTKAJMY SIĘ 
W KIELCACH

Centrum kongresowe, sale konferencyjne i  komfortowe hotele z  prze-
strzenią do bardziej lub mniej formalnych wydarzeń. Do tego infrastruk-
tura i potencjał wystawienniczy Targów Kielce oraz Grono Targowe Kielce, 
czyli związek firm świadczących usługi na rzecz branży kongresowo-wy-
stawienniczej, jednego z kluczowych dla rozwoju Kielc sektorów. Jeśli się 
spotkać, to tylko w Kielcach.

Targi Kielce, spółka powołana w 1992 r. z inicjatywy władz Miasta Kielce, 
jest wiceliderem polskiego rynku wystawienniczego. Zajmuje także drugie 
miejsce wśród ośrodków targowych w Europie Środkowo-Wschodniej pod 
względem liczby wystawców oraz wynajmowanej powierzchni. 

Infrastrukturę Targów tworzy 90 tys. m kw. powierzchni wystawienniczej, 
z czego 36 tys. m kw. znajduje się w 7 nowocześnie wyposażonych pawilo-
nach. Imprezy targowe odwiedza rocznie ponad 300 tys. gości. Terminarz 
Targów Kielce wypełnia ponad 70 wydarzeń o międzynarodowej renomie 
– targów i wystaw oraz 700 konferencji. Najbardziej znane to MSPO – trze-
cie pod względem wielkości targi przemysłu obronnego w Europie, PLAST-
POL – najbardziej rozpoznawalne w tej branży targi w Polsce, AGROTECH 
– najchętniej odwiedzane targi rolnicze czy SACROEXPO – największe tar-
gi sakralne Europy. Targi Kielce organizują także seminaria i koncerty. Hala 
wystawiennicza o powierzchni 5355 m kw., jedna z najnowocześniejszych 
w Polsce, może pomieścić blisko 4,5 tys. osób, zaś Centrum Kongresowe 
– ponad tysiąc. Do dyspozycji wystawców są także przestrzenie na spo-
tkania biznesowe. Te kameralne mogą się odbywać w sali umiejscowionej 
w 57-metrowej wieży widokowej. Organizowane przez Targi wydarzenia 
przyciągają do Kielc głowy państw i szefów kluczowych resortów. 

Jak na miasto targowe przystało, Kielce mogą pochwalić się bogatą bazą 
noclegową spełniającą wysokie standardy. W kilkunastu skategoryzowa-
nych hotelach 3-, 4 – i 5-gwiazdkowych w Kielcach może odpoczywać jed-
nocześnie ponad 2 tys. osób. W ofercie noclegowej jest także blisko 40 nie-

skategoryzowanych ośrodków wypoczynkowych, pensjonatów, zajazdów, 

obiektów agroturystycznych i pięknie położonych centrów edukacyjnych. 

Oferta wielu z nich obejmuje nie tylko organizację spotkań biznesowych 

w doskonale wyposażonych strefach konferencyjnych, ale także relaks 

w centrach wellness i spa, aktywny wypoczynek dla entuzjastów sportu, 

oferując korty, baseny oraz raj dla podniebienia podczas bankietów, przy-

jęć czy kameralnych kolacji.
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5-gwiazdkowy hotel Odyssey

Targi Kielce to ponad 90 tys. m2 powierzchni wystawienniczej 

Każdego roku Targi Kielce organizują ponad 70 wystaw i konferencji

Prezydent Kielc Bogdan Wenta
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USŁUGI 
DLA BIZNESU

Wysoko wykwalifikowane kadry i konkurencyjne koszty zatrudnienia, no-
woczesne powierzchnie biurowe dostępne od zaraz oraz bliskość dużych 
ośrodków miejskich sprawiają, że to właśnie w Kielcach warto lokować 
inwestycje branży BSS. 

W  mieście działa wiele firm świadczących usługi dla biznesu w  takich 
branżach, jak sprzedaż, programowanie i informatyka, księgowość, rachun-
kowość i HR. Część z nich to liderzy ogólnopolscy, jak Infover działający 
w branży IT, Call Center Medicover w branży obsługi klienta i Call Center 
Inter Galactica w branży sprzedażowej. W Kielcach rozwijają swój biznes 
także Transition Technologies PSC, spółka specjalizująca się w nowocze-
snych rozwiązaniach programistycznych dla przemysłu, Comarch, globalny 
twórca innowacyjnych rozwiązań i systemów informatycznych czy Telbrid-
ge, jeden z największych contact center, specjalizujący się w outsourcingu 
obsługi klienta i sprzedaży oraz Britenet zajmujący się rozwojem oprogra-
mowania w ramach usługi outsourcingu.

Kielce są dla branży nowoczesnych usług dla biznesu atrakcyjne ze wzglę-
du na swoje położenie komunikacyjne oraz duży rynek pracowniczy. Na 
dziesięciu uczelniach (w tym dwóch publicznych) kształci się 20 tys. stu-
dentów, co roku swoją edukację kończy ok. 6 tys. z nich, z czego ok. 2 tys. to 
absolwenci najbardziej pożądanych dla branży BSS kierunków: ekonomii, 
finansów i rachunkowości, filologii angielskiej, elektroniki i telekomunika-
cji, informatyki czy zarządzania i inżynierii produkcji. 

Uczelnie na bieżąco reagują na sytuację na kieleckim rynku pracy, otwie-
rając nowe, perspektywiczne kierunki. Uniwersytet Jana Kochanowskiego 
w Kielcach utworzył w ostatnich latach m.in. kierunek lekarski, prowa-
dzone w języku angielskim studia skandynawskie czy inżynierię danych. 
Politechnika Świętokrzyska oferuje takie specjalności, jak Modelowanie 
Informacji o Budynku (BIM), sieci teleinformatyczne czy komputerowe 
systemy sterowania i pomiarów.

Kielce dysponują ponad 93 tys. m kw. powierzchni w budynkach biurowych 
klasy A/B+, m.in. Skye Inc., Ventus Apollo Business&Living czy Stacji Biznesu.

Miasto sprzyja też nowym przedsiębiorcom. W Kielcach inwestorzy mogą 

liczyć na zwolnienie z podatku od nieruchomości dla nowo wybudowanych 

budynków biurowych oraz produkcyjnych. Co więcej, dwie planowane 

inwestycje: Sky Trust – trzy 16-piętrowe wieżowce u zbiegu ul. Święto-

krzyskiej i Alei Solidarności, w których zaplanowano wysokiej klasy po-

wierzchnie biurowe oraz Nowa Rogatka na Wzgórzu Karscha, a więc ze-

spół budynków mieszkalno-usługowych, są zachętą do dalszego rozwoju 

sektora usług okołobiznesowych.

6 000 ABSOLWENTÓW 

/m2/ ISTNIEJĄCA 

POWIERZCHNIA BIUROWA93 400 
/m2/ PLANOWANA 
POWIERZCHNIA BIUROWA 
W WYSOKIM STANDARDZIE13 000

STUDENTÓW20 000
9 UCZELNI WYŻSZYCH, 

2 PUBLICZNE
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Kieleckie Centrum Biznesu i Astra Park Studenci kierunku lekarskiego na UJK

Kompleks biurowców firm Kolporter i Infover Łazik marsjański zbudowany przez studentów PŚk
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Feel the City w swoich projektach wykorzystuje symbole Kielc

Kielecki Teatr Tańca podczas gali jubileuszowej Targów Kielce

Instytut Dizajnu oferuje najróżniejsze warsztaty dla dzieci i dorosłych

Konkurs Off Fashion przyciąga do Kielc projektantów i entuzjastów mody
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KIELCE 
KREATYWNE

Projektanci, pisarze, filmowcy, artyści, dziennikarze, graficy, twórcy gier 
komputerowych i programiści. Ci, którzy mają pomysł i chcą wprowadzić 
go w życie powinni przyjechać do Kielc. Miasto wspiera branżę kreatywną, 
oferując przyjazną przestrzeń oraz spore możliwości rozwoju. 

Miasto dobrze ubrane

Od lat znakiem rozpoznawczym Kielc jest międzynarodowy konkurs dla 
projektantów i entuzjastów mody Off Fashion. Każdego roku uczestniczy 
w nim kilkudziesięciu projektantów z Polski i zagranicy, a ich prace ocenia 
jury z Marcinem Paprockim oraz Mariuszem Brzozowskim na czele.

W tak sprzyjającym klimacie własne marki odzieżowe rozwija wiele firm 
zatrudniających od kilku do kilkudziesięciu pracowników. Cały czas po-
wstają też nowe podmioty. 

Z Kielc swoje produkty wysyła w świat Feel the City – rodzinna firma, która 
w swoich oryginalnych projektach wykorzystuje symbole Kielc, w tym m.in. 
Majonez Kielecki, pralkę Franię czy dworzec autobusowy. 

W mieście z powodzeniem działa również należąca do Mileny Ostrowskiej 
szwalnia Alison, producent odzieży dla dzieci i dorosłych Laboo oraz wielu 
uznanych producentów sukien ślubnych, odzieży sportowej i garniturów 
męskich. Swoją pasję realizują tu także utalentowane projektantki mody: 
Ewa Łukawska oraz Agnieszka Barańska – Duhla.

W druku i w przestrzeni

Potentatami na rynku edukacyjnym są wydawnictwa Jedność i MAC Edu-
kacja. W Kielcach swoje innowacje rozwija Didactix IT, producent nowo-
czesnych rozwiązań wykorzystywanych w nauce, zabawie, pracy i reha-
bilitacji.

W mieście działa także kilkadziesiąt drukarni i zakładów poligraficznych. 
A w Kieleckim Parku Technologicznym Centrum Druku 3D, którego ope-

ratorem jest Cabiomede, świadczące zaawansowane usługi inżynierii me-
dycznej, sportowej i weterynaryjnej.

Za nowoczesny design i jego promocję odpowiada Instytut Dizajnu. Jego 
zespół tworzą uznani profesjonaliści, m.in. Dominika Janicka, pomysło-
dawczyni idei „Fair Building”, która reprezentowała Polskę podczas 15. 
Biennale Architektury w Wenecji.

W okolicach Łysej Góry, w studiu The Whole Elements, unikatowe, inspi-
rowane przyrodą oraz naturalnymi materiałami meble tworzy Anna Bera. 
Swoje projekty artystka prezentowała na wystawach m.in. w Mediolanie 
i Nowym Jorku.

Złoto i srebro w tubce

W mieście prężnie rozwija się branża kosmetyczna i medyczna. Producent 
innowacyjnych produktów do dłoni i stóp PODOPHARM rozpoczyna bu-
dowę kliniki podologii. W nowej, zlokalizowanej na terenach inwestycyj-
nych przy ul. Olszewskiego, siedzibie firmy powstaną gabinety oraz labora-
toria wdrożeń i prototypowania. Swoje produkty firma sprzedaje już w 20 
krajach na świecie.

Wspomniane już Cabiomede, wykorzystując nowoczesne technologie dru-
ku 3D, produkuje m.in. ochraniacze sportowe na twarz, nogi i dłonie, ortezy 
stawowe oraz wózki inwalidzkie dla zwierząt. 

Z  kolei Invex Remedies, producent kosmetyków i  suplementów diety, 
w  swoich kosmetykach wykorzystuje niestandardowe surowce: złoto 
i srebro monojonowe, krzem organiczny i miedź. 

Kuźnia talentów

Kielce wspierają młode talenty. Istniejące od 1945 roku liceum plastycz-
ne kształci na kierunkach artystycznych młodych twórców, którzy mogą 
kontynuować naukę w Instytucie Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego oraz na kierunku wzornictwo przemysłowe Politechniki 
Świętokrzyskiej.

Swoją przestrzeń – Bazę Zbożową – mają także organizacje pozarządowe 
zajmujące się kształceniem artystycznym młodzieży. Corocznie w mieście 
organizowane są konkursy dla twórców: fotograficzny „Życie jest piękne”, 
filmowy Nurt, festiwal muzyczny Scyzoryki oraz artystyczny Przedwiośnie. 
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JESTEŚMY
DLA CIEBIE

Chcesz zainwestować w Kielcach? Szukasz informacji lub przestrzeni dla 
swojego biznesu? A może chcesz wiedzieć, jak radzą sobie inni? Jest w Kiel-
cach miejsce, gdzie znajdziesz odpowiedzi na swoje pytania. To działające 
od 15 lat Centrum Obsługi Inwestora.

Pracownicy Biura ds. Przedsiębiorczości i  Centrum Obsługi Inwestora 
wspierają kompleksową obsługę procesu inwestycyjnego. W zależności 
od potrzeb przedsiębiorców przygotowują spersonalizowaną ofertę inwe-
stycyjną zawierającą precyzyjne informacje o uwarunkowaniach rozwija-
nia biznesu w Kielcach, pomagają przy wyborze najbardziej odpowiedniej 
lokalizacji, wspierają w realizacji procesu inwestycyjnego, a także oferują 
opiekę poinwestycyjną.

Wsparcie procesu inwestycyjnego – zakres działania:

 » oferta konkurencyjnych cenowo nieruchomości na stronie  
www.mapa.invest.kielce.pl 

 » organizacja wizyt studyjnych i spotkań

 » dostosowanie infrastruktury oraz komunikacji publicznej

 »  opieka nad projektem inwestycyjnym sprawowana przez pracowni-
ków COI

 »  zwolnienia podatkowe: Uchwała Rady Miasta nr LVII/1121/2022 
z dnia 17 lutego 2022 w sprawie zwolnienia z podatku od nierucho-
mości nowo wybudowanych budynków lub ich części związanych 
z  prowadzeniem działalności gospodarczej w  zakresie działalności 
produkcyjnej oraz Uchwała Rady Miasta nr LVII/1122/2022 z dnia 
17 lutego 2022 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 
nowo wybudowanych budynków, których część powierzchni stanowi 
powierzchnia biurowa o wysokim standardzie

 » najniższe stawki podatku od nieruchomości wśród miast wojewódz-
kich w Polsce

 » współpraca z uczelniami w zakresie przygotowania kadr w odpowie-
dzi na potrzeby inwestora

 » programy Miejskiego i Powiatowego Urzędu Pracy na rozpoczęcie 
działalności, stworzenie nowych miejsc pracy, wyszkolenie kadry 
i wyposażenie nowych stanowisk pracy

 » oferta Kieleckiego Parku Technologicznego

 » pomoc w rekrutacji personelu

 » oferta Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w zakresie 
przygotowania kadr

 » możliwość skorzystania z funduszy europejskich

Zainteresowani? Zapraszamy do kontaktu!

Biuro ds. Przedsiębiorczości i Centrum Obsługi Inwestora

tel. 41 36 76 557, 41 36 76 571

e-mail: coi@um.kielce.pl

www.kielce.eu/pl/dla-biznesu

Kielce
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ZAINWESTUJ  
W KIELCACH

Biuro ds. Przedsiębiorczości i Centrum Obsługi Inwestora gromadzi, ak-
tualizuje i upublicznia w Bazie Nieruchomości Inwestycyjnych – na stronie 
www. mapa.invest.kielce.pl – oferty dostępnych w mieście oraz na terenie 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego działek inwestycyjnych, hal produk-
cyjnych oraz powierzchni biurowych. Poszczególne pozycje zawierają do-
kładny opis oferty, mapy, zdjęcia i wizualizacje.

Wszelkich informacji na temat interesujących inwestora lokalizacji oraz 
warunków prowadzenia działalności w Kielcach udzielają pracownicy COI.

Kielce, Al. Solidarności

Biuro: 1800 m kw.

Przeznaczenie: nowoczesne usługi dla biznesu

Kielce, ul. Skrajna

Teren: 1,93 ha

Przeznaczenie: produkcja, przemysł

Kielce, ul. Olszewskiego

Hale: 1000 m kw.

Przeznaczenie: produkcja i magazyny
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TU ZNAJDZIESZ
WSPARCIE

Przedsiębiorcy już działający i ci, którzy dopiero mają pomysł na biznes 
mogą liczyć na kompleksowe wsparcie Kieleckiego Parku Technologiczne-
go. Zyskują też wpływ na praktyczne kształcenie przyszłych kadr w Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego CK Technik.

Przestrzeń dla biznesu

Na start-upy i przedsiębiorstwa czeka Zespół Inkubatorów Technologicz-
nych KPT, a dla tych, którzy powierzchni biurowej nie potrzebują – Wirtu-
alny Inkubator. Przedsiębiorcy otrzymują: wsparcie opiekuna biznesowego, 
pomoc w opracowaniu biznesplanu, założeniu firmy, poszukiwaniu źródeł 
dofinansowania, promocji oraz preferencyjne warunki wynajmu powierzch-
ni biurowych i magazynowych. KPT wspiera także start-upy w dofinanso-
wanych ze środków unijnych projektach: Platformie Startowej „Start in 

Podkarpackie” oraz „Poland Prize powered by Kielce Technology Park”.

Firmy mogą wynająć nieruchomości Centrum Technologicznego oraz sko-
rzystać z pomieszczeń magazynowych inkubatora logistycznego Rotter-
dam Inc. 

KPT świadczy również usługi doradcze i szkoleniowe (dzięki obecności 
w Bazie Usług Rozwojowych nawet z 80 proc. dofinansowaniem). Daje 
też możliwość skorzystania z zaplecza Centrum Druku 3D, Centrum Kon-
ferencyjnego, LabDesign Studio, Centrum CNC oraz Centrum ICT.

Zawód i zatrudnienie

Duże możliwości stwarza biznesowi współpraca z Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego CK Technik. W nowoczesnym i doskonale 
wyposażonym budynku odbywają się zajęcia praktyczne dla uczniów kie-
leckich szkół branżowych I stopnia oraz techników w zawodach: technik 
przemysłu mody, technik stylista, technik informatyk, technik programista, 
elektryk, elektromechanik i wielu innych.

Co ważne, przedsiębiorcy zyskują możliwość uczestnictwa w praktycznym 
kształceniu młodych fachowców, którzy w przyszłości mogą zasilić kadry 
danej firmy. Z CK Technik współpracują m.in. Aebi Schmidt Polska, BMW 
Group Polska, KH-KIPPER czy NSK Bearings Polska.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego CK TechnikZespół Inkubatorów Technologicznych KPT
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EDUKACJA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Kielce inwestują w  kadry. Realizując szereg projektów, uczą przedsię-
biorczości i rozwijają talenty młodych. Przy współpracy z biznesem, m.in. 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego CK Technik, Zespole 
Szkół Informatycznych, Zespole Szkół Mechanicznych, Zespole Szkół Elek-
trycznych, a także liceach działają też klasy patronackie, umożliwiające 
uczniom praktyczną naukę pod czujnym okiem doświadczonych fachow-
ców.

Korzystając z unijnego wsparcia, Biuro ds. Przedsiębiorczości i Centrum 
Obsługi Inwestora zrealizowały dotychczas trzy projekty edukacyjne. 
„Program: Edukacja Przedsiębiorczości” uczył młodzież m.in. pracy w ze-
spole, myślenia analitycznego czy twórczego rozwiązywania problemów, 
a nauczycieli, jak wzmacniać w uczniach kluczowe dla rynku pracy kompe-
tencje: kreatywność, wyobraźnię i wiarę we własne możliwości. Kielecki 
Turniej Szkolnych Debat Oxfordzkich „Nie ma przyszłości bez przedsię-
biorczości” to m.in. warsztaty z zasad organizacji i przeprowadzania debat 
oxfordzkich dla nauczycieli oraz debatowania dla uczniów, a następnie kon-
kurs, który obejmował etap szkolny i międzyszkolny. Trzeci projekt – „Wy-
sokiej jakości kwalifikacje i staże zawodowe kluczem do sukcesu w branży 
IT” to m.in. staże w lokalnych firmach, specjalistyczny kurs programowania 
i języka angielskiego IT oraz doradztwo zawodowe i personalne.

Nauczyciele i uczniowie szkół ponadpodstawowych mogą też zmierzyć się 
w konkursie „Biznes z klasą”. Cel? Zwiększenie wiedzy z zakresu ekonomii 
i postaw konsumenckich, kształtowanie postaw przedsiębiorczych, umie-
jętności komunikacji, a także pobudzanie kreatywnego myślenia.

Miasto stawia również na szkolnictwo zawodowe. Efektem projektu „Bliżej 
biznesu – bliżej wymarzonego zawodu” są filmy promujące szkoły branżo-
we oraz technika jako atrakcyjną alternatywę dla liceów. Inspiracją do ich 
powstania były rozmowy z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy borykają się 
z brakiem młodych ludzi do pracy w określonych zawodach.

Młodzi mają swoją przestrzeń również w Kieleckim Parku Technologicz-
nym. Wspólnie z Politechniką Świętokrzyską KPT organizuje konkurs na Ponad 150 uczniów wzięło udział w projekcie „Program: Edukacja Przedsiębiorczości”

najlepszą pracę dyplomową m.in. z  informatyki, transportu i  logistyki, 
wzornictwa przemysłowego oraz ekonomii. W organizację przedsięwzię-
cia włączają się firmy.

Przy Uniwersytecie Jana Kochanowskiego działa Centrum Przedsiębior-
czości i Biznesu, które poprzez najróżniejsze inicjatywy wspiera przedsię-
biorczość studentów i absolwentów.
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#KIELCEDLAPRZEDSIĘBIORCÓW

Jak skutecznie połączyć świat biznesu, nauki, samorządu, trzeciego sek-
tora oraz miejskich aktywistów? Stwarzając dogodne warunki współpracy 
i rozwoju w duchu przedsiębiorczości. Temu właśnie służy projekt #Kiel-
cedlaprzedsiębiorców.

#Kielcedlaprzedsiębiorców to szereg różnego rodzaju inicjatyw, w które 
zaangażowane są miejskie instytucje, takie jak: Kielecki Park Technologicz-
ny, Miejski Urząd Pracy w Kielcach oraz Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego CK Technik.

Wśród podejmowanych działań są cykliczne spotkania pod hasłem „Ko-
biecy biznes”, podczas których właścicielki firm wymieniają się wiedzą 
i doświadczeniem w prowadzeniu działalności gospodarczej. Co ważne, 
w inspirujących spotkaniach uczestniczą też panie, które dopiero myślą 
o własnym biznesie.

Kieleckie przedsiębiorczynie aktywnie uczestniczą też w takich projektach 
jak m.in. debata i warsztat na temat budowania własnej marki oraz klu-
czowych kompetencji w biznesie czy warsztat „Partnerstwa w kobiecych 
biznesach”. W 2022 r. Kielce zostały pierwszym partnerem samorządowym 
„Kampanii 17 Celów”, inicjatywy mobilizującej polski biznes do wsparcia 
realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Hasłem działań Kam-
panii w 2022 r. były właśnie „Partnerstwa Przyszłości”. Przedsiębiorczość 
i rozwój zawodowy kobiet promuje także inicjatywa „Świadoma. Aktywna. 
Niezależna. Power speech kobiet biznesu”, organizowana z okazji Świa-
towego Dnia Przedsiębiorczości Kobiet przy współpracy z Akademickim 
Biurem Karier UJK.

Wśród projektów promujących przedsiębiorczość wyróżniają się „Kie-
leccy Rzemieślnicy”, skupiający małe zakłady rzemieślnicze działające na 
lokalnym rynku. Powstała m.in. interaktywna mapa kieleckich zakładów 
rzemieślniczych dostępna na stronie www.idea.kielce.eu, a co roku orga-
nizowany jest wspólnie z Izbą Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach 
„Rzemieślniczy bazar”.

Władze Kielc wspierają również rodzimy biznes i przyłączają się do ogól-
nopolskiej kampanii #MiastazPrzedsiębiorcami. Z kolei na arenie między-
narodowej z powodzeniem działa Miejski Urząd Pracy, który w ramach 
Partnerstwa Jobs and Skills In The Locacal Economy stworzył koncepcję 

„Talent Office”, a więc usług miejskich z zakresu obsługi rynku pracy. W ra-
mach pilotażu powstało Centrum Wspierania Kariery z siedzibą w Kie-
leckim Parku Technologicznym, z którego pomocy i doradztwa korzystają 
zarówno przedsiębiorcy, jak i osoby bezrobotne.

KIELCE – TU PRZEDSIĘBIORCY 
MOGĄ LICZYĆ NA PROFESJONALNE 
WSPARCIE!

W inicjatywy #Kielcedlaprzedsiębiorców angażuje się m.in. CK Technik
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Budowa Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzę-
du Miar to jedna z największych i najważniejszych inwestycji w regionie. 
W siedmiu budynkach o łącznej powierzchni 9 tys. m kw. już wkrótce roz-
poczną działalność funkcjonujące w Warszawie laboratoria GUM oraz labo-
ratoria Politechniki Świętokrzyskiej.

Nowoczesne pracownie (laboratorium akustyki i drgań, czasu i częstotli-
wości, długości, masy, termometrii oraz metrologii interdyscyplinarnej) 
umożliwiają prowadzenie prac badawczo-rozwojowych na terenie naszego 
województwa, a także pozwolą na zacieśnienie współpracy między insty-
tucjami naukowymi a biznesem. Kampus ma być realnym wsparciem dla 
Krajowej Instytucji Metrologicznej, a także miejscem spotkań środowisk 
badawczych pracujących nad rozwiązaniami dla przedsiębiorstw, instytucji 
państwowych czy wojska.

Poza przestrzenią, w której znajdą się laboratoria badawczo-wdrożenio-
we wyposażone w nowoczesną infrastrukturę pomiarową (m.in. fontannę 
cezową do wspierania systemu dystrybucji czasu w Polsce dla sektorów 
gospodarki wymagających precyzyjnie i niezawodnie odmierzanego cza-
su), powstają także budynki: usługowo-techniczny, warsztatowy (tu będą 
organizowane liczne szkolenia i płatne staże zagraniczne) oraz magazyn.

Warta ponad 188 mln zł inwestycja, dofinansowana z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego, ma się zakończyć pełnym uruchomieniem 
Kampusu w styczniu 2024 r.

Obecność GUM w Kielcach to wielka szansa dla miasta i lokalnej gospo-
darki. Tego rodzaju inwestycje są doskonałym impulsem do dynamicznego 
rozwoju innowacyjnych przedsiębiorstw oraz instytutów.

INWESTYCJA 
PRZYSZŁOŚCI



Amfiteatr Kadzielnia
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KIELCE AKTYWNIE

Położone w sercu Gór Świętokrzyskich Kielce to jedyne miasto w Euro-
pie z pięcioma rezerwatami geologicznymi. Dzięki wapiennemu podłożu 
stolica regionu to swoiste muzeum geologii pod gołym niebem. Krasowe 
formy można podziwiać w byłych kamieniołomach Kadzielnia, Wietrznia, 
Ślichowice, rezerwacie przyrody Biesak-Białogon oraz na wzgórzu Kar-
czówka. Górzyste ukształtowanie terenu, dużo zieleni oraz dobrze roz-
winięta infrastruktura sportowa i turystyczna pozwalają mieszkańcom na 
aktywny wypoczynek: jazdę na rowerze, pływanie, wspinaczkę, spacery, 
a zimą – jazdę na nartach.

Miasto inwestuje w infrastrukturę czasu wolnego. Zainteresowani mają 
do swojej dyspozycji liczne stadiony, kryte pływalnie, a także baseny tro-
pikalne Binkowski Resort, boiska, ścianki wspinaczkowe (Skałka Geologów 
w rezerwacie Kadzielnia), hale sportowe, korty tenisowe, kort do squasha, 
pole golfowe oraz stoki narciarskie, w tym dwa położone w granicy miasta. 

Kielce są także miastem sportu. Trenują tu: najpopularniejszy polski ze-
spół piłkarzy ręcznych, wielokrotny mistrz kraju i zwycięzca Ligi Mistrzów, 
szczypiornistki oraz piłkarze nożni. Sukcesy odnoszą także kieleccy łucz-
nicy, bilardziści, karatecy i rowerzyści, a w mieście działa 90 klubów spor-
towych oraz dwie Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Miasto było gospoda-
rzem Mistrzostw Europy UEFA Euro w Piłce Nożnej U-21 w roku 2017, 
a w 2018 – Młodzieżowych Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Kobiet. 
Fani wspinaczek, tyrolek i dużej porcji adrenaliny spotykają się co roku na 
Kadzielnia Sport Festiwal. 

Kielce to doskonałe miejsce dla wielbicieli wycieczek rowerowych. Przez 
miasto przebiega najlepiej oznakowany szlak rowerowy w Polsce, czyli 
Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo. Cykliści mogą wyruszyć nim do 
Sandomierza czy Końskich, odwiedzając po drodze takie miejscowości, 
jak m.in. Oblęgorek, Ujazd i Sielpię. Odcinek szlaku biegnący przez wo-
jewództwo świętokrzyskie ma 210 km. W szybkim tempie rośnie także 
liczba ścieżek rowerowych w samym mieście. W tej chwili jest ich ponad 
133 km, a planowane i realizowane są kolejne inwestycje. Przez miasto 
poprowadzono prawie 200 km ciekawych tras rowerowych, z czego trzy 
– bardzo trudne – przeznaczone są dla wytrawnych rowerzystów. Wiel-
biciele samochodów także narzekać nie mogą, bo Kielce to miasto bez 

korków. Ciągłe inwestycje w  infrastrukturę drogową, budowa węzłów, 
dojazdów i bezpiecznych skrzyżowań mają na celu stałe udoskonalanie 
sieci komunikacyjnej i jej rozbudowę związaną z rozwojem terytorialnym 
i architektonicznym miasta. 

Kielce mają bogatą ofertę kulturalną. Funkcjonują tu cztery teatry, osiem 
muzeów, filharmonia, domy kultury i kluby muzyczne. Wśród sztandaro-
wych imprez są m.in. organizowany od kilkudziesięciu lat Harcerski Fe-
stiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, konkurs OFF Fashion i Święto Kielc. 
Miejskie festiwale to m.in. filmowy Nurt, jazzowy Memorial to Miles, or-
ganowe Anima Mundi i Organ Jazz Festival, promujący jedyne w Europie 
Muzeum Laurensa Hammonda, Festiwal Muzyki Tanecznej oraz liczne kon-



Park Miejski – ulubione miejsce rodzin Naturalna ścianka wspinaczkowa na Kadzielni

Festiwal sportów ekstremalnych
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certy w amfiteatrze, malowniczo wpasowanym w przestrzeń rezerwatu 
Kadzielnia. 

Kielce to także „Raj dla dzieci”. Nowy turystyczny produkt oferuje atrakcje 
dla milusińskich oraz ich opiekunów. Na stronie: www.rajdadzieci.kielce.
eu można znaleźć pełną bazę dotyczącą nie tylko najlepszych miejsc i ich 
oferty, w tym m.in. parku edukacyjnego – Centrum Geoedukacji, ale także 
imprez kulturalnych adresowanych do dzieci, jak choćby festiwal teatral-
ny Hurra! Art!. Od niedawna na zboczu Karczówki dostępny jest również 
Ogród Botaniczny, a w nim m.in. ogród mgieł otoczony świętokrzyskim 
gołoborzem oraz skałami Pienin i Tatr.



Urząd Miasta Kielce

Wydział Przedsiębiorczości  
i Komunikacji Społecznej

Biuro ds. Przedsiębiorczości  
i Centrum Obsługi Inwestora

ul. Strycharska 6 

tel. 41 36 76 557, 41 36 76 571

www.kielce.eu/pl/dla-biznesu

coi@um.kielce.pl

/ Inwestuj w Kielcach

Kielce


